
 

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie del personale interno per la figura di Esperto 

e Tutor a valere per il progetto “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) - INTERVENTO A. 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38863 

Titolo Progetto: “Competenze STEM per crescere e innovarsi”  

CUP: I34D23003940006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; VISTO il 

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito;  

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari 

opportunità”;  

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 1 

– Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi;  





 

 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per 

la progettazione e la gestione degli interventi;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del Progetto “Competenze STEM per crescere e 

innovarsi" del Collegio docenti n. 202 del 24 gennaio 2024 e del Consiglio di Circolo n. 202 del 8 febbraio 

2024; 

VISTO il Progetto “Conoscenze e competenze nel solco dei principi della Costituzione”, presentato in data 

08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA 

VISTO l’atto di concessione Prot. n° 30792 del 20/01/2024 del che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio con delibera n. 205 del Consiglio Circolo del 25/03/2024; 

VISTO il decreto della sottoscritta di subentro all’ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) prot. n. 676 del 21/01/2025; 

Considerata la necessità di selezionare docenti esperti/tutor per la realizzazione dei percorsi formativi di: 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere;  

VISTO l’avviso di selezione (Prot. N. 1398 del 06/02/2025) di   

n. 1 Esperto formatore per l’incarico di 2 edizioni aventi ad oggetto “Percorsi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” per la realizzazione di corsi/moduli 

da 10 ore ciascuno: 

n. 1tutor per l’incarico di due edizioni aventi ad oggetto i percorsi dei moduli precedentemente elencati. 

a valere per il progetto “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” (DM 65/2023) - INTERVENTO A; 

VISTA la valutazione del Dirigente Scolastico (Prot. N. 1788 del 14/02/2025) che in autonomia, ha 

effettuato la valutazione delle istanze pervenute da personale interno per l’incarico di esperto/tutor 

relativamente al progetto in oggetto; 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola, la graduatoria per il reclutamento di Esperti e Tutor. 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito. 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 



 

 
Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito web, avranno valore di notifica agli interessati, 

che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorsi i 7 giorni, la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella 

graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e procederà all’assegnazione degli 

incarichi ed alla stipula dei contratti in base alle esigenze definite. 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

 

 GRADUATORIA ESPERTI 

 
POS NOME ESPERTO 

 

PROTOCOLLO E DATA PUNTEGGIO 

1 FERRERO SILVANA 1568 del 10/02/2025 68 

2 MULTARI GIUSEPPA 1796 del 14/02/2025 44 

 

 

 GRADUATORIA TUTOR 

POS NOME ESPERTO             PROTOCOLLO E DATA PUNTEGGIO 

1  PONTIERI MONICA 1489 del 07/02/2025 38,5 

2  BARAVETTO BARBARA 1580 del 10/02/2025 31 

3 COSTA ELEONORA 1741 del 13/02/2025 20 

 

Leini, 14 febbraio 2025  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marcella Costanzo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 

235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate 

 


